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CATÁLOGO         
2020 
 

 QUIÉNES SOMOS 
Global Refitel S.L, es una empresa de 
nueva constitución, dirigida por dos 
empresarios con más de 20 años de 
experiencia en el campo de las 
Telecomunicaciones. Somos 
fabricantes de productos de fibra 
óptica en España. 

Nuestra misión es ofrecer a los 
clientes soluciones para sus 
necesidades asegurando siempre un 
alto grado de calidad en todos 
nuestros productos. Somos 
proveedores de Movistar, Vodafone, 
Orange, Digi y Mas Móvil entre otros 
operadores. 

 CONTACTO 
Calle Galicia 1 
Ribarroja, Valencia, 46190 
+34 962761315 
csanchis@globalrefitel.com 
http://www.globalrefitel.com 
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DISEÑOS A 

MEDIDA 

   

 

“Nuestro know-how es la 
conectorización de fibra óptica. 

Somos especialistas y fuimos 
pioneros en España en implantar un 

laboratorio propio de 
conectorización de fibra óptica” 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

   
 

         

 
 

 

 

 

 

 

                 

INYECCION 

CONECTORIZACION 
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CONECTORIZACIÓN 
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 PIGTAILS. Algunas de nuestras referencias, disponibles en cualquier longitud. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

CPI10101A09 1 mtr PIGTAIL SM SC/UPC 900 um UNITARIO 

CPI10301A09 1 mtr PIGTAIL SM SC/APC 900 um UNITARIO 

CPI10401A09 1 mtr PIGTAIL SM FC/PC 900 um UNITARIO 

CPI10501A09 1 mtr PIGTAIL SM FC/APC 900 um UNITARIO 

CPI10601A09 1 mtr PIGTAIL SM LC/UPC 900 um UNITARIO 

CPI10901A09 1 mtr PIGTAIL SM LC/UPC 900 um UNITARIO 

CPI20101A09 1 mtr PIGTAIL MM OM1 SC/UPC 900 um UNITARIO 

CPI30101A09 1 mtr PIGTAIL MM OM2 SC/UPC 900 um UNITARIO 

CPI30101A09 1 mtr PIGTAIL MM OM3 SC/UPC 900 um UNITARIO 
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 Al      PATCHCORDS. Algunas de nuestras referencias, disponibles en cualquier longitud y diámetros de cable. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
  

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

VSI10310301A3 1 mtr PATCHCORD SM SX SC/APC-SC/APC 3mm UNITARIO 

VSI10110302A3 1 mtr PATCHCORD SM SX SC/APC-SC/UPC 3mm UNITARIO 

VSI10310300A3 0,6 mtr PATCHCORD SM SX SC/APC-SC/APC 3mm UNITARIO 

VSI10310302A2 2 mtr PATCHCORD SM SX SC/APC-SC/APC 2mm UNITARIO 

VDU10311505A2 5 mtr PATCHCORD SM DX SC/APC-LC/UPC 2mm UNITARIO 

VDU20220210A3 10 mtr PATCHCORD MM OM1 DX ST/UPC-ST/UPC 3mm UNITARIO 
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 ACOMETIDAS DE INTERIOR. Algunas de nuestras referencias, disponibles en cualquier longitud y diámetros de cable. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

ACO103020M3 20 mtr ACOMETIDA SM SX SC/APC CABLE MARFIL 3mm UNITARIO 

ACO103040M3 40 mtr ACOMETIDA SM SX SC/APC CABLE MARFIL 3mm UNITARIO 

ACO103060M3 60 mtr ACOMETIDA SM SX SC/APC CABLE MARFIL 3mm UNITARIO 

ACO103080M3 80 mtr ACOMETIDA SM SX SC/APC CABLE MARFIL 3mm UNITARIO 

ACO103100M3 100 mtr ACOMETIDA SM SX SC/APC CABLE MARFIL 3mm UNITARIO 

ACO103120M3 120 mtr ACOMETIDA SM SX SC/APC CABLE MARFIL 3mm UNITARIO 
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ACOMETIDAS DE EXTERIOR. Algunas de nuestras referencias, disponibles en cualquier longitud y diámetros de cable. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

ACO103020N3 20 mtr ACOMETIDA SM SX SC/APC CABLE NEGRO 3mm UNITARIO 

ACO103040N3 40 mtr ACOMETIDA SM SX SC/APC CABLE  NEGRO  3mm UNITARIO 

ACO103060M3 60 mtr ACOMETIDA SM SX SC/APC CABLE  NEGRO  3mm  UNITARIO 

ACO103040N4 40 mtr ACOMETIDA SM SX SC/APC CABLE  NEGRO  4,6mm 
(DOBLE CUBIERTA) 

UNITARIO 

ACO103080N4 80 mtr ACOMETIDA SM SX SC/APC CABLE  NEGRO  4,6mm 
(DOBLE CUBIERTA) 

UNITARIO 

ACO103120N4 120 mtr ACOMETIDA SM SX SC/APC CABLE  NEGRO  4,6mm 
(DOBLE CUBIERTA) 

UNITARIO 
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ACCESORIOS 
INSTALACION 
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 SPLITTERS, Algunas de nuestras referencias, disponible en otros modelos y longitudes. 

 
 

  

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

ACSPLIT1X2WC1 SPLITTER PLC 1X2 SIN CONECTORES 1MTR 250UM UNITARIO 

ACSPLIT1X21031 SPLITTER PLC 1X2 SC/APC 1MTR 900UM UNITARIO 

ACSPLIT1X4WC1 SPLITTER PLC 1X4 SIN CONECTORES 1MTR 250UM UNITARIO 

ACSPLIT1X41031 SPLITTER PLC 1X4 SC/APC 1MTR 900UM UNITARIO 

ACSPLIT1X81031 SPLITTER PLC 1X8 SC/APC 1MTR 900UM UNITARIO 

ACSPLIT1X16WC1 SPLITTER PLC 1X16 SIN CONECTORES 1MTR 250UM UNITARIO 

ACSPLIC1X81031 SPLITTER PLC CASSETE 1X8 SC/APC 2MTR 2mm UNITARIO 

ACSPLIC1X161031 SPLITTER PLC CASSETE 1X16 SC/APC 2MTR 2mm UNITARIO 
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 ADAPTADORES, Algunas de nuestras referencias, disponible en otros modelos. 

 
 

 
  

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

ADA101010000 ADAPTADOR SC/PC SM SX  50 UNIDADES 

ADA101020000 ADAPTADOR SC/PC SM DX 25 UNIDADES 

ADA103010000 ADAPTADOR SC/APC SM SX  50 UNIDADES 

ADA103020000 ADAPTADOR SC/APC SM DX 25 UNIDADES 

ADA106010000 ADAPTADOR LC/PC SM SX  50 UNIDADES 

ADA106020000 ADAPTADOR LC/PC SM DX 50 UNIDADES 
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 ATENUADORES, Algunas de nuestras referencias, disponible en otros modelos. 

 
 

 

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

ATE101010000 ATENUADOR SC/PC SM 10dB 50 UNIDADES 

ATE101020000 ATENUADOR SC/PC SM 20dB 25 UNIDADES 

ADA103005000 ATENUADOR SC/APC SM 5dB 50 UNIDADES 

ADA103002000 ATENUADOR SC/APC SM 2dB 25 UNIDADES 

ADA106010000 ATENUADOR LC/PC SM 10dB 50 UNIDADES 

ADA107003000 ATENUADOR MU/PC SM 3dB 50 UNIDADES 
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CONECTORES MECANICOS, Algunas de nuestras referencias, disponible en otros modelos. 

 
 

 

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

CR1010300000 CONECTOR MECANICO SC/UPC 3mm  10 UNIDADES 

CR1030300000 CONECTOR MECANICO SC/APC 3mm  10 UNIDADES 

CR1030900000 CONECTOR MECANICO SC/APC 900um  10 UNIDADES 

CR1040300000 CONECTOR MECANICO FC/UPC 3mm  10 UNIDADES 

CR1060300000 CONECTOR MECANICO LC/UPC 3mm  10 UNIDADES 

CR1060900000 CONECTOR MECANICO LC/UPC 900um  10 UNIDADES 
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ARMARIOS 
Y 

BANDEJAS ODF 
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ARMARIOS ODF DE INTERIOR. Algunas de nuestras referencias, disponibles en distintos tamaños y modularidades. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

ARC120000000 ARMARIO DE INTERIOR 17U GRC 120 DOBLE PUERTA UNITARIO 

ARC200000000 ARMARIO DE INTERIOR 35U GRC 200 DOBLE PUERTA UNITARIO 

ARC200000000 ARMARIO DE INTERIOR 39U GRC 220 DOBLE PUERTA UNITARIO 
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ARMARIOS ODF DE EXTERIOR. Algunas de nuestras referencias, disponibles en distintos tamaños y modularidades. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

ARR576000000 ARMARIO DE EXTERIOR 576 FO GROC576 UNITARIO 

ARR576D00000 ARMARIO DE EXTERIOR 576 FO GROC576D UNITARIO 

ARR144000000 ARMARIO DE EXTERIOR 144 FO GROC144D UNITARIO 



  

 
16 

BANDEJAS ODF. Algunas de nuestras referencias, disponibles en distintos tamaños y modularidades. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

CBA191U12SCSX BANDEJA 19” 1U 12 SC SIMPLEX UNITARIO 

CBA191U16SCDX BANDEJA 19” 1U 16 SC DUPLEX UNITARIO 

CBA191U24SCSX BANDEJA 19” 1U 24 SC SIMPLEX UNITARIO 
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CAJAS DE EMPALME 
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CAJAS DE EMPALME TIPO DOMO. Algunas de nuestras referencias, disponibles en distintos tamaños y modularidades. 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

CCJV01000000 CAJA DE EMPALME TIPO DOMO 48 F.O UNITARIO 

CCJV01400000 CAJA DE EMPALME TIPO DOMO 72 F.O UNITARIO 

CCJV01600000 CAJA DE EMPALME TIPO DOMO 576 F.O UNITARIO 
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CAJAS DE EMPALME TIPO HORIZONTAL. Algunas de nuestras referencias, disponibles en distintos tamaños y modularidades. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

CCJCH0260000 CAJA DE EMPALME TIPO HORIZONAL 48 F.O UNITARIO 

CCJCH0040000 CAJA DE EMPALME TIPO DOMO 144 F.O UNITARIO 

CCJCH0160000 CAJA DE EMPALME TIPO DOMO 48 F.O Y 10 PUERTOS SC UNITARIO 
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CAJAS DE INTERIOR 
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CAJAS DE INTERIOR. Algunas de nuestras referencias, disponibles en distintos tamaños y modularidades. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

CCJ080000000 CAJA DE INTERIOR PARA 8 ADAPTADORES SC UNITARIO 

CCJ240000000 CAJA DE INTERIOR PARA 24 ADAPTADORES SC UNITARIO 

CCJCDP80000 CAJA DE INTERIOR CDP PARA 8 ADAPTADORES SC UNITARIO 

CCJCTOMOP00 CAJA DE INTERIOR MULTIOPERADOR 48 SC UNITARIO 
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CAJAS DE EXTERIOR 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAJAS DE EXTERIOR. Algunas de nuestras referencias, disponibles en distintos tamaños y modularidades. 
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REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

CCJ023A00000 CAJA DE EXTERIOR PARA 24 ADAPTADORES SC UNITARIO 

CCJ216D00000 CAJA DE EXTERIOR PARA 16 ADAPTADORES SC UNITARIO 

CCJ048000000 CAJA DE EXTERIOR  PARA 48 ADAPTADORES SC UNITARIO 
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ROSETAS 
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ROSETAS. Algunas de nuestras referencias, disponibles en distintos tamaños y modularidades. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

CRO100000000 ROSETA ABONADO 2 ADAPTADORES SC UNITARIO 
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EQUIPOS 
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FUSIONADORAS. Nuestras referencias de fusionadoras de alta calidad. Consultar kits. 

 
 

 
 
 
 
 
 

  

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

HMFUSIO90S FUSIONADORA FUJIKURA 90S UNITARIO 

HMFUSIO41S FUSIONADORA FUJIKURA 41S UNITARIO 

HMFUSIO31S FUSIONADORA FUJIKURA 31S UNITARIO 
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EQUIPOS Y COMPLEMENTOS DE MEDIDA. Nuestras referencias de equipos y componentes de medida. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

     CBOBINALANZA BOBINA DE LANZAMIENTO (DIFERENTES 
CONECTORIZACIONES Y LONGITUDES) 

UNITARIO 

HMSMARTOTDR EQUIPO DE MEDIDA VIAVI SMART OTDR MTS-4000 UNITARIO 

HMOTDRMTS40 EQUIPO DE MEDIDA VIAVI OTDR MTS-4000 UNITARIO 

HMCERTIFIER00 EQUIPO CERTIFICADOR COBRE CAT 6 UNITARIO 
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HERRAMIENTAS 
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HERRAMIENTAS. Algunas de nuestras herramientas. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERENCIA DESCRIPCIÓN ARTICULO EMBALAJE 

  HMPELADCUB PELADORA PARA CUBIERTAS DE CABLE DE 3mm UNITARIO 

  HMPELAD900-250 PELADORA CUBIERTA 900um-250um UNITARIO 

HMLAPIZLIMPIEZA LAPIZ LIMPIEZA CONECTORES FIBRA OPTICA UNITARIO 

HMBOTDISPALCHO BOTE DISPENSADOR DE ALCOHOL UNITARIO 
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                                                                                                                  http://www.globalrefitel.com 

 

csanchis@globalrefitel.com 

Si necesita más información acerca de algún producto no dude en consultarnos. 

96 276 13 15 


